COMUNWANTO STE(F%NO DI CAMASTR%C_B? i- Cogj&ﬁ?ﬁscg?ﬁj&%ﬁmoﬁf ZQ@XMASTRA

¢ 5 CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
i . ADERENTE ALL’ENTE PARCO DEI NEBRODI
"R COMUNE D’EUROPA

Ordinanza n.33 /2020

IL SINDACO

Visto il Decreto dell’Assessorato Regionale della Salute n. 368 del 20/05/2020 con il quale si evidenzia che ai
sensi delle vigenti norme non risultano idonei alla balneazione tratti di mare e di costa ricadenti nell’ambito territoriale
di questo Comune.

Visto il Decreto dell’Assessorato Regionale della Salute n. 373 del 22/05/2020 con il quale sono stati
determinati i tempi di emissione dell’ordinanza per il divieto di balneazione.

Visto I’allegato 4/A al D.D.G. di cui sopra nel quale vengono evidenziati i tratti di mare e di costa non idonei alla

balneazione, di seguito riportati:
TRATTI DI MARE E DI COSTA NON ADIBITI ALLA BALNEAZIONE PER INQUINAMENTO

Lunghezza Coordinate geografiche espresse in WGS84 a
Descrizione del tratto di | Comune Cod. punto del tratto di | Direzione 4 cifre decimali
mare (NUMIND) mare (N-S-E-0) Inizio tratto Fine tratto
(metri)
Lat.° Long.® Lat.° Long.°
Nord Est Nord Est
Da 200 m Est foce
torrente Ciaramirello S. Stefano | IT019083091004 400 E=2>0 38,0148 14,3596 38,0163 14.3562
A 200 m Ovest foce di ITO19083091005
torrente Ciaramirello Camastra

TRATTI DI MARE E DI COSTA SOTTOPOSTI AD INTERDIZIONE PER ORDINANZE EMESSE PER MOTIVI DI SICUREZZA

Descrzione zona Comune Cod. punto Lunghezza Coordinate geografiche
(NUMIND) del tratto di Direzione Inizio tratto Fine tratto
mare (N-S-E-0O) Lat. Long. Lat. Long.
(metri)

Localita Petraria da punto

B a punto A (Ordinanza S. Stefano | 1T019083091001 550 E->0 38,0205 14,3858 38,0184 14,3803
emessa da Capitaneria di | di

Porto di Milazzo n® | Camastra

15/2011)

Ritenuto di dover ordinare, fino a nuova comunicazione, il divieto di balneazione lungo il tratto summenzionato.

Visto il Decreto sopra richiamato il quale prevede agli artt. 8 ¢ 9, I'emissione di apposita ordinanza sindacale di
divieto di balneazione. ai sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto interministeriale 30 marzo 2010, in attuazione degli artt. 5
e 15 del D. L.vo 116/08.

Visto il D. L.vo 116/08;

Visto il D.P.R. 08/06/82, n. 470;

Visto il D.1. 30/03/2010;

Visto il D. L.vo 219 del 10/12/2010;

ORDINA

Per i motivi descritti in narrativa e con decorrenza immediata, € fatto assoluto divieto di balneazione nei tratti di

costa sotto indicati:
TRATTI DI MARE E DI COSTA NON ADIBITI ALLA BALNEAZIONE PER INQUINAMENTO

Lunghezza Coordinate geografiche espresse in WGS84 a
Descrizione del tratto di | Comune Cod. punto del tratto di | Direzione 4 cifre decimali
mare (NUMIND) mare (N-S-E-0) Inizio tratto Fine tratto
(metri)
Lat.° Long.° Lat.° Long.°
Nord Est Nord Est
Da 200 m Est foce
torrente Ciaramirello S. Stefano | 1T0O19083091004 400 E->0 38.0148 14.3596 38.0163 14.3562
A 200 m Ovest foce di IT019083091005
torrente Ciaramirello Camastra

TRATTI DI MARE E DI COSTA SOTTOPOSTI AD INTERDIZIONE PER ORDINANZE EMESSE PER MOTIVI DI SICUREZZA

Descrzione zona Comune Cod. punto Lunghezza Coordinate geografiche
(NUMIND) del tratto di Direzione Inizio tratto Fine tratto
mare (N-S-E-0) Lat. Long. Lat. Long.
(metri)

Localita Petraria da punto

B a punto A (Ordinanza S. Stefano | ITO19083091001 550 E=2>0 38,0205 14,3858 38,0184 14.3803
emessa da Capitaneria di di

Porto di Milazzo n” Camastra

15/2011)




La presente ordinanza sara portata a conoscenza della cittadinanza mediante apposizione in loco di cartelli con la
indicazione della zona vietata alla balneazione e mediante pubblicazione sul sito web del Comune.

e [l servizio tecnico-manutentivo dell’area Logistica Tecnico-Informatica di questo Comune & incaricata di
apporre i cartelli di cui alla presente Ordinanza, che devono essere metallici ed in numero adeguato,
con dimensioni e caratteristiche come da decreto.

e  Gli Ufficiali e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far rispettare la presente.

Si dispone la trasmissione della presente al Ministero della salute, al Ministero dell'ambiente e tutela del territorio e del
mare, all’Assessorato Regionale della Sanita - dipartimento regionale per le attivita sanitarie ed osservatorio
epidemiologico, all’Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente, al Dipartimento di Prevenzione per la Salute
dell'azienda unita sanitaria provinciale e locale, al laboratorio di samta pubbhca dell'A.S.P. provinciale e locale e al
dipartimento provinciale ARPA territorialmente competente. _

Sind§c
es

Dalla Residenza Municipale 28/05/2020




